R

£

-&

A "'“m"""'ﬂ'

ST SRS




Die Fabrik~Nummer

Ihres Pressenballenwerfers ist auf
dem nebenstehend gezeigten Nummern-
schild angegeben. Garantiefidlle, Er-
satzteilbestellungen und Riickfragen
kinnen ohne Angabe der Fabrik-Nummer
nicht bearbeitet werden. Bitte tra-
gen Sie deshalb diese Nummer gleich
nach Auslieferung des Gerdtes hier

ein:
Inhalt

Seite Seite
Technische Daten cecesecececcncs 2 Ballensammelwagen eceeesecccecceees 5
Wirkungsweise ceeccecesescscesses 2 Vorschlag fir Wagenaufbau eceveess 6

Lernen Sie Ihren

Ballenwerfer kennen eeeeecoescee

Feldpraxis eecececsscecscecscecs
UnfallschutZ eeececececacecece

Storungen - schnell behoben e.e.. 8
Ersatzteilliste seecescecscsceeee 9
Antrieb eeeceascscesscecccccaasld
Wurfgerdt ceceececcssconanenesalh
Schutzvorrichtungen ceceseeeese8
Teil-Nr. Verzeichnis eseccccccsssl
Vertreteranschriften cececeeecses?

Wartung eecececcecccecscrcancscs
Antrieb eeeecvecccccececacncsss
Wurfgerit sececsceccecrcsscess
Ab- und Anbau des Wurfgerites

T - AN N

Erfullungsort fur Lieferung und Zahlung ist WolfenbUttel. Gelieferte Ersatz-
teile bleiben unser Eigentum bis zur vollstdndigen Bezahlung. Der Ersatzteil-
versand erfolgt aus organisatorischen Grinden per Nachnahme. Gratisersatz
wahrend der Garantiezeit liefern wir nur bei Einsendung des reklamierten Teils
mit vollstdndig ausgeftlltem Garantieantrag. Die Abbildungen sind fir Form und
Ausflhrung der Ersatzteile nicht verbindlich.

Nachdruck nicht gestattet - alle Rechte sowie techn. Anderungen vorbehalten -
technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und
rechts gelten in Arbeitsrichtung.

Copyright 1979 by Gebrider Welger, WolfenblUttel - Printed in Western Germany

PRESSEN-Ballenwerfer
P 22/61

GEBRUDER WEBELGER - WOLFENBUTTEL

Anschrift: Postfach 560, 3340 Wolfenbiittel
Fernsprecher: Wolfenblittel 05331 — 404-1
Fernschrelber: 095639
Drahtwort: welger wolfenbiittel



TECHNISCHE DATEN

Erforderliche Schlepperleistung mit angehdngtem sagen ab , ... .. ... 37 kW (50 °S)
Gewicht mit Anbauteilen ca. ........... ... oot 150 kg
Ballengewicht bis ............. .. ... ..., e 30 kg
Ballenlange bis ....... ... ... c.ooviiiiiii ins e R 80 ¢m
Wurfweite stufanlos regelbarbis ...... .. ... ... . ..., e 10 m
Hydraulikanlage ,........ ..o Fabrikat Bosch
PUMPBNTETSTUNG ..ttt e 38 1/min
Fillmenge ............. ... ... .. ..o ... e 11

W IRKUNGSWE | SE

Ner P 22 ist ein Zusatzgerit fir die garnbindende Hochdruckoresse AP 671, Schlenper,
Presse mit Werfer und Sammelwagen bilden eine Arbeitseinteit. Das im Schwad liegen-

de Prefigut wird wie Ublich aufgesammelt und gepre®t. Sobald ein Ballen den Pref.
kanal ver13?t, wird er von den Wurfbindern des Rallenverfers oben und unten erfaft
und auf den mit erbdhtem Aufbau versehenen Sammelwagen geworfen. Die Ausladung er-
reicht etwa 75 7 eines handgepackten Fuders. Da das Beladen automatisch erfolgt,

kann sich der Schlepperfahrer vor ailem auf Schwad und Presse konzentrieren(Bild?).

LERNEN SIE IHREN BALLENWERFER KENNEN!

Der Ballenwerfer wird hydraulisch angetrieben. Dis Antriebsleistung wird dem Pres-
sengetriebe 1 entnommen und Uber Keilriementrieb 2, Hydropumpe 3 (Bild 2), Hydro-
motor 4 und Keilriementrieb 5 (Bild 3) dem Werfer zugefthrt. Die Wurfweite 138t
sich tiber den Bowdenzug 6 vom Schlepper aus wihrend der Fahrt durch Betdtigen des
Hebels 7 stufenlos einstellen (Bild 2). Dazu muB die Bowdenzug-Verstelleinrich-
tung mit dem Hebel 7 vor Arbeitsbeginn von der Presse auf den Schlepper umge-
steckt werden. Zur Aufnahme am Schlepper ist jeder Presse eine Einstecktasche

mit Befestigungsteilen beigefigt (siehe Seite 12, 17d. Nr. 58). Diese schlepper-
seitig an geeignete Stelle montieren, so daB ein leichtes Bedienen des Hebels 7
migiich ist. Als Wurfelement dienen 2 umlaufende Wurfbinder 8, die am fnde des

Pressenkanals schrig nach oben weisend
angeordnet sind. Abstand und Spannung

der Wurfbinder sind verstellbar. Durch
Abheben der Spannrolle 9 wird der Wurf-
bandantrieb abgeschaltet. Die Wagenan-
hdngung 10 ist léngs- und hhenverstell-
bar (Bild 4).

FELDPRAX IS

Pregut schwaden und hierbei die Hinweise
der Pressenbatrisbsanlaitung beachten,
Bei besonders trockenes Gut ampfiehlt sich
der Einbau von Bremskeilen, Sie verengen
den PreBkansTquarschnitt und erhithen da-
durch die PreRdichte,

Sammelwagen so anhingen, daf sich Werfer
und Wagsnaufbau be! Kurvenfanrt aicht bas
rihren, Verstellbarkeiten der Wagsnan-
hingung ausnutzen,

Nach Einriicken der Zapfwslle und Spannsn
des Kailriemens (Pfeil, Bild &) ist der
Sz1lenwerfer beirisbshereit,

Pallenldnge auf 50 bis {hochstens) 80 cm

¢
{

ginstsiien {Vingars Ballen werdsn beinm
Wurf verforat und verhindern dis Auslae
dung des Sammeiuagens),

Hall i

£l @ ’ Y et

er sein kann (gishe fa.
schretbung Seits 57,

Wurfweite beim laden der ersten Ballen - ‘ Bild 4
kontrollieren, wenn nGtig mit Hebel 7 der Verstelleinrichtung nachstellen (Bild 2).
Sie ist so zu regeln, daB die Ballen in etwa 2/3 der Ruckwandhthe auftreffen. Der

Sammelwagen fUllt sich dann ohne weiteres Nachregeln von hinten nach vorn und
wird voll ausgeladen.



Dis Wurfhdhe ist richtig eingestellt, wenn die Aufsammelpresse vaagerecht am
Schlepper angehingt wird,

Bei Kurvenfahrt auf freie Ausschvenkmdglichkeit des verhiltnismiRig langen Zuges
achten. Vor engen Kurven Zapfwellenantrieb abschalten und erst bei Geradeausfakrt
viader ainriicken,

Unfallschutz

Schlepper mit angehangter Prasse im Leerlauf nicht unbeaufsichtigt stehenlassan!
Beia Werfen dirfen auf dem Sammelwagen keine Personen mitfahren' Niemals an der
Taufenden Maschine arbeiten' Im Prefkanal festsitzendes Material erst dann ent-
fernen, wenn die Zapfuelle abgeschaltet ist und dia Wurfbinder stillsteten!

WARTING
Antrieb

Hydraulikleitung auf Leckstellen prifen und wenn nitig Verschraubungen nachziehen;
bei groBerem 8lverlust Werkstatt aufsuchen.

RegelndBig nach Bild § Olstand priifen, der zwischen den Marken liegen muB (Me3stab
bei Olkontrolle nur bis zum Anschlag einfilhren), Die Hydraulikanlage ist werksssi-
tig mit "Shell Tellus 133" gefil1t. Zum Nachfiillen mdglichst dieses, notfalls
gleichwertiges Hydraulikdl anderer Hersteller oder auch ein {allderdings teurares)
HO Motorendl SAE 20 verwenden,

Erster Olwechse) nach 50 Betrisbsstunden, wefters "luschsal nach jeder dritten
Erntssaison vornehmen,

Keilriemen zum Pumpenantrieb G6fter auf Spandung kontrollisren (mittig zwischen den
Keilriemenschsiben aindriicken) und nachspannan, wenn die Eindricktiefe 10 mm Uber-
steigt,

Schrauben 11 Tockern, Platte 12 in Pfeilrichtung spannen und festziehen (3i1d 61,

]

»ob-30 1904~

Bild 5

Hurfgerat

Hurfbinder stets straff gespannt halten, um Schlupf beim Ballenwurf zu vermeiden.
Baim Nachspannen Bild 7 beachten.

Schrauben 13 lockern und Stellschrauben 14 anziehen, Wurfbinder beidseitig gleich.
#iBig einstalilen, so daf sie mittig auf den Rollen laufen, Liuft ein Band 2.8,
nach links, so wird diese Ssite nachgespannt (oder die andere gelockert), bis das
Band auf den Rollen zentriert ist. UngleichmdRig gespannte Wurfbinder laufen ein-
seitig und werden schnell zerstért. Nach dem Spanren sind die Schrauben 13 wieder
fast anzuzishen,

Walzen und Stitzrollen der Wurfbinder regelmiBig von aufgewickeltem Material siu-
bern.

Baim Auswechssln des Keilriemens den Ris-
menlauf genau bsachten (Seite 3, Bild 4).

Abstand der Wurfbander wis folgt ainstellsn:

Bai Varringerung des Abstandes A Fadern 15

am obaren Wurfband in Pfeilrichtung ver- //J/

satren. ’ /

Bai Ve g ¢35 Abstandss 4 Fecern 16 ; Q\\

am unteren Aurfhand in Pfeiirichiung ver« N SN /;§
setzen (Bild 70, <\<\yg/
o o N\ %
Abe und Apbau des Wurfgerdtes NN

Fidgstauttern an Schutzblech (Pfeiia)ldssn \\\\:?\\'
und Schutzblech abnshmen. Keilriemen durch %

31069

Herusklappen des Hebels 16 sntepannan,
Ketlrisman abnehmen, Rolzen 17 hsraus-
ziehen, Wurfgarit abnehmen {Bild §).

Bst Verwendung einer Stroh. oder Lade-
schurre blaibt der Tragrahmen am Pre3.
kanal.

Dar Anbau des Wurfgerites erfolgt sinnge-
mdf in umgekehrter Reihenfolge,

Ballensammelvagen

z.B. nach Yorschlag auf Seite & und 7 her-
richtan, wozu Zwefachs-Ackerwagen jeder
Art und GrBe geeignet sind. Riickwand des
Wagenaufbaus mdgiichst stabil anfertigen.




MATERIALVORSCHLAG FUR WAGENAUFBAU

Nr. Benennung gefertigt aus Besonders Hinveise
1 Seitenrunges U 65 DI¥ 1026 | Vordervand, Rickwand, 4 Seitenteils und
. 2 Seitentiiren getrennt montierbar an.
2 Rickvandstrabe 1 50 DN 1026 fertigen. Haltewinkel fiir Seitenrungen
3 Tirrahmen Hxb OfN 1028 | unter Wagenboden befestigen. Seiten-
& Vordervandstrebe 35 x 5 DI f0p8 | "Un9en ainsetzen und sichern.
Bordvinde so auslegen, daB Gesamtbreite
5 Diagonalstrede 35 x 5 DN 028 | % 50 (gens8 SHV70) nichi Gber.
6 Holzbrett 22 x 120 x Lange schritten wird!
7 Querstrebs B x5 DIN 1028 | Riickwanderhhung durch Fangschild vers
8 Holzbrett 10 x 120 x Linge bassert die Wagenausladung,
_
1 6 13 5//5\
/// /// re—ca. 1200 — ‘ﬂﬁjéé:::::;ﬂaf,,—
! - /[
PR‘A 7 ?i‘ s : /- fpiss j
AN g o . 1706~ |V . ]
Y z 4 7 7 ug !
AN . H 7
s \_‘ ‘ f {}/ Hll o
* \ 3 7 3
A AN " 2 y4 i S
\§\ = § //7/ S
X . : V4 .ﬂ
s \ 1L AR l/ i
f g Uk

t&—————— maximal 1500

7 2 7 5 & 7
o \ <

)/ \\
7\
7 Y

[\

1Lk /;?’" \\?
Vo

U ny
j 4
/

N

{;\\.

wuww\mw;%fﬂu, Xi:a 1 f
é E w#! \R" 1y

SN N\ 2
LI FT P ey RS N R

i Riickwand

o 7800200 -2

e
' Vorderwand

: RS _@/"' 5
i i &
= \
\ il /




STORINGEN - SCHNELL BEHOBEN
Merkmal Ursache Abhilfe Bemerkung Tei1-Nunmern
Varstelleinrichtung Verstelleinrichtung siehe
falsch eingestellt nachstellen Bild 2
Wurfbander Wurfbinder siehe
rutschen nachspannen Bild 7
Keilriemsn Keilriemen gishe
rutscht nachgpannen Bild 6
Glstand zu 01 nachfillen; siehe
fedr! | evil, Anlage auf - Bi14 §
Wurfveites n g | Leckstellen prifen
zu gering Abstand der Wurf. Abstand siehe
binder zu groB verringern Bild 7
Zapfwallendrshzahl Drehzahl auf
zu niedrig 540/min erhohen
Ballen zu Ballengewicht s;:;:n' Benennung
schwer herabsstzen .
verringern
Hurfbindsr stark Kurfbander
abgenutzt ausvachseln Lieferunfang
Wurfhhe Maschine st nicht Heben oder Senken der | sishe
zu gering waagerecht angshdngt Anhédngevorrichtung Seite &
Ballenlinge auf
Ballen zu lang 80 cm verringern
Keilriemen Ketlriemen siehe
rutscht nachspannen Bild 6
Ballen wird nicht Wurfbinder Wurfbinder siehe Jede Bestellung
’ ' rutschen nachspannen Bi1d 7
ausgevorfen Abstand der Abstand der o )
Wurfbinder zu Kurfbinder ;;?607
gering vergrifern
Wurfbinder stark Wurfbinder
abgenutzt auswechseln
Langsrillen auf normale Abnutzung
den Wurfbindern .
Einsaftigar Hyrfband 1§?ft Wurfband besser sishe
VerschleiB der nicht richtig ausrichten Seite §
Wurfbinder und schlefift
8

ERSATZTE ILLISTE

stehen {mmer mit dem entsprechenden Bild auf einer Doppelseita.
Die 1fd, Nummern erleichtern das Auffinden. Ein * nach der 1fd,
Nr. kennzeichnet nicht abgebildete Teils, denen ein erklirender
Hinveis folgt., Teile ohne 1fd, Nr. gehdren stets zum vorher-
gehenden Teil mit 1fd. Ne.

Manche Teile haben eine eingeprigte oder eingegossene Nummer,
die nach Zusammenbau mit anderen Teilen nicht mehr mit der
hier aufgefiihrien iibereinstimmt, In solchen Fillen ist die
Tei1«Nummer dieser Liste maBgebend.

Das Tefl-Nr, Verzeichnis auf der Seite 19 dient zum schnellen
Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist.

Ld8t sich die Teil-Nummer nicht feststellen, dann ist der Be.
stellung eine Beschreibung oder Skizze mitzugeben.

Die Abkiirzung 6kt bedeutet Sechskant, wihrend zusammangebaute
Ersatzteile 6fter mit kpl. entsprechend komplett bezeichnet
sind,

ist von der 1fd, Nummer abhingig und vielfach durch besondere
Vermerke erganzt oder eingeschrankt,

Schrauben, Muttern, Federringe und Schefben zum Befestigen
kompletter Ersatzteilgruppen werden normalerweise nicht mitge
liefert. Bei Badarf ist der Zusatz mit Befestigungsteilen er-
forderlich,

muB zur Vermeidung von Irrtiinern und Fehllieferungen folgende
Angaben enthalten:
Type und Fabrik-Nummar des Ballenwerfers
(am Nummernschild des Gerits nachsehen)
Teil-Nummer, Benennung und gewiinschte Stiickzahl
des Ersatzteils
gewinschte Lieferart des Ersatzteils '
(Post, Frachtqut, Expref)
volle Anschrift des Bestellars
(unbedingt mit Postleitzahl)

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustindigen
Handler bzw, Maschinenlieferanten aufzugeben,



~
&
o~
[
&N

2L 93185 Bunzyesidoy

o,

Bungneayosian
—YOSUBT4T8}UTM 80°L0°2L"20LE ¢¢ Jajinuianmiaqn 0/8¢ NIQ 22 1v 9L
ButJ3yoTq €09L NIO £2X22 ¥ 2 |LL+gL=dN 3Tu  °Tdy bunjtaybneg HL°0L°20°90L¢ &L
Bungnesyasaan Bungnesyas
=}USMYOSTAJUTH Hh°0L"20°90LE LS —J3AYOSUET JTINUTH L0°L0°2L°20Le 4L
6c N nz butdprauyag L98¢ NIG 6L 7 «0¢| 2L “4N NZ Butdyuorg ¢094 NIQ LEX9Z ¥ ol
Ja33nuidnmiag) 048¢ NIQ &L 1Y 62 BungneJyosanTayum
0¢+62 4N JTu *1d% 9JEQTT93SUT] 60°0L°20°90LL 2l
Buer ayoaxonag 04°0L°20°90L¢ 8¢ g *Jy nz Z)1BSUTaJalTTy " G0*H0°20°90LL il
9¢ *JN nz Burapreuyag L98¢ NIQ 6L 1 442 Ja31T4nequty 40°90°20"90L¢ O
J81inujinmiag) 08¢ NIO &L TV 92 qejstabadyy £0°40°20°90L¢ &
(2+92 4N 1w *Tdy Jyoy LET0L*20%90LS 62| LL+A%dN 3TW °TdY J93TRYSGOIPAY ¢0°L0%2L"20Ls €
BungneayasJsan J0]0WPBJUYRZOJPAY 20°L0°2L°20L% 4
-QNBJYOSUT] 3peJey ¢G40 NIQ 4L 10 %2 UsueTITI8Y g6l WId
2 *dN nz Butaptauyog LIBE NIQ 6L 1 #%2 M QL VdS  §
J813nujtamiaqgn 048¢ NIO &L 1Y 22 9QTIYISUSURTIT Y 8G*H0L0 &
222 *IN W *1dy JajTeyuadung ¢L°L0°20°90Ls 4
zany Bunjtayyong g2°0L20"20Le Le 9qTaYog Q2L NId ¢
Bungneayosaan J313NW-IN9 9-G86 NIQ 2L W
~{OSUBTJTBYUTM 60°L0°2L°20LE 02 3Qnetyas-1ig 8*g~¢chH NIQ 0¢X2L W ¢
Butayota €094 NIG 22%8L ¥ 6L Butaaapay 2L NIg 8y
Bungnesyoasaan FERRL IS D) g-4¢6 NIO 8 W
=~4UBMYIS~Ta4UTM 22°60°20°L0LE 8L qNBJYIS-1Y9  8°8-¢56 NIOQ 0¢X8 W 2
gL °JdN Nz Butdprauyog L98¢ NIQ 22 1 =il adundpesuyezouphy LotL0eLeoLe L
QatT4uy
Bunyaawey bunuuauag *aN-TT18] *JN| Bunylouweg Hunuusuag “IN-113] °4
P PH B




oY o r

\
TN
N v & v Iy S5 e
0L 93185 yone eysyg
But.dspsy L2l NIQ 8 Y J49378Y4Y0y ¥1°90°20°90L¢ 4
SERELINSETY 8=4<6 NIO 8 W Butsaapsy L2L NIQ 8 Y
86 “J\ nz 9QNBJYIS-IAG  8°8-CCH NIQ 9LX8 W 66 JOIINPEAY 8-h¢6 NIO 8 W
Jadde1yog 2z 8yose}oajsul] 80°L0°Z2°G0H9 485 9QNBJYOSPUNJIYORTJ  §°8-C09 NIO GZX§ W ¢4
Butauepay L2l NIQ 9 Y Butssepay L2l NIQ 8 Y
Ja1INN-1A9 8=4¢6 NIO 9 W Jaginp-3x49 8=h$6 NIQ 8 W
9gneJyosIBpuUITAZ  §°G-G8 NIG S6X9 W /6  9gneduyds-3ag  8vg-¢¢h NIQ 02X W o
Ja31ey £0°40°20°0LS 96 e butasepay L2L NIQ 9 ¥
susTabreRuTH 208l NIO 8 SV 46 Ja3inpEINg 8-4$6 NIG 9 W
bny %0°80°20°L0LS %S 9gNBJUIS-IAG  8°8-CCH NIOT0SX9 W Ly
19094318405 0°L0°20°L0LS ¢S arreyossbunbryseyeg G0°80°2L°20LE  Oh
*1dy Bnzuspnog L0°80°20°L0LS 45+¢6 But.Japsy 2L NIQ 0L v
Butdaaps L2l NIQ 8 ¥ J93IN =19 8-n¢6 NIO OL W
9NeJYIS-1Ag  8°8=C¢H NIQ 9LX8 W 26 9gneJyaspuUnJyoeT § §°8-¢09 NIQ 02X0L W 6%
WA H[8QRY-STSSEY) gZxzL 16 Butdaops 4 L2l NIO 8 Y
a70su0Y 60°LL"20°90L¢ 0| L& T4N Nz JORINWEIG  8°8-hSH NIO 8 W 8¢
asTnyuuedg L8yl NIQ 02 X9 64 NERY INERREIET L0°40%2L°20Ls L6
TogoH €0°LL°20°90LE 8k G *dnnz  Butdpreuyos 198 NIQ 8L 1 «9¢
HooTqUenalg L0°90°20°L0LS /4 J83InudnmIegy 08¢ NIG 8L 1V &
ToyuTy 1L°90°20°90LE G4 |9£+GE 4N T 1y
1931 BYJYOY 9L°90°20"90LS G4 Bunjtatsnepiony 64°0L°20°90Ls  #¢
BunyJauwag bunuusuag cUN-II8]  *J\ Bunsytauag Bunuususg CIN-TTB]  *JN
P4 P41

12



tfd.

Nr Teil-dr. Benennung Bemerkung
Wurfgerdt
1-3 3104.01.03,01 Tragrolle kpl.
1 3104.01.03.02 Tragrollenachse
2 3104.01.03.03 Tragrolle
3 3103.01.02.40 Rillenkugellager
L MBx20 DIN 933-8.8 bkt-Schraube
A8 DIN 127 Federring
5 3104.01.03.07 Wurfbandrateianfeder
6 3104.01.03.08 federstabbefestigung
? M8x25 DIN 933-8.8 bkt-Schraube
M8 DIN 9348 Okt-Hutier
48 DIN 127 Federring
8 WhIX76x65 DIK 1435 folzen
9 425 DI¥ Gh Solint
10 417 DIX 125 Scheibe
11 K12x25 DIH 933-2.8 bkt~Schrauvbe
M1Z DIR 9345 bki-Fuiter
£12 0Ir 127 Fedarring
12 3%04,01.03.22 Spannrsllanhete!
13 6x45 DIN 1481 Ssannhidlse
Th 31040140326 Riemenspannrolle
15 3104.01.03.27 Distanzrohr
16 M16x75 DIN §31-8.8 Ekt=Schraube
M6 DI 934-8 Ski-Mutter
&6 DIN 127 Federring
17 034116 Tugteder
18 3104.01.03,32 Spannhebel
19 M10x30 DIN £03-8.8 Flachrundsehraube
HM10 D18 980-8 Sicherungsautter
20 M10x20 DTN 933-8.8 bkt-Sehraube zi NHr, 18
M0 DIN §34-8 bt-Mutter
A0 DIN 1 Federring -
21 304.01.03.32 Leitblech H
22 2104.01.03. 40 Leitblech
25 ®Ex20 DIN 603-8.8 Flachrundechracbe
M8 DI 934-8 Gkt-Mutter
#8 DIK 127 federring
2 #1030 DI% 603-8.8 flachrundschraube
M0 DIN 93h-8
&0 DIK 127 |
25 0704.60 Keilriexenscheibe
26 827440 DI¥ 62387 Hasenkeil
27 0304.07
28 M8x25 DIK 933-8.8
H8 DIN 334-8 bkt-Mutter
A8 DIN 127 Federring
29 3104,01.03.51 Doppelkeilrienen
bl 3104.01,02.32 Wickelschutz
31 3104.01.03.59 huflaufschutz
52 3104.01.03.60 Berdhrungsschutz
33 3104.01.03.61 Berdhrungsschutz
3k M6x16 DIN 933-8.8 bkt-Schraube 2u Kr.31,32 u.33
M6 DIN 9348 6kt-Mutter
A6 DIN 127 federring
14 Fortsetzung Seite 16

roe-n 25 30 24 8 34 10 30 21

15



Lfd,

Teil-kr, Benennung Bemerkung
Na
35 3104,01.01.01 Tragbock
36 3104.01.01,10 Rarmen
37 3104.,01.01.28 Befestiqungswinkel
38 3104.01.07.29 Befest igungswinkel
39 3104.01.01.30 Bolzen
& 5 DIN 11073 Klappstecker
1 M10x30 DIN §33-8.8 6kt-Schraube
42 M10x30 DIN 933-8.8 bkt-Schraube
11 DI 126 Scheibe
M0 DIN §34-8 bkt-Mutter
A0 DIN 127 federring
b3 M10x30 DIN 603-8.8 Flachrundschraube
M0 DIN §34-8 bkt -Mutter
A0 DIN 127 fFederring
bl 3106.01.02.01 Wur fbandratmen
&5 3104.01.02.05 Antriebswalze
46 3104.01,02. 3 flanschgenduse mit Lager
47 M8x30 DiN 603-8.8 flachrundschraune
M8 DIN G3h-g bkt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
A8 DM 127 Federring
4852 3104.01,02.%7 Spannwa lze
b8 3046.0°.02.78 Walze
sg 3104.01.02.22 Spannwe) le
50 3104.01.02.23 Wickelschuts
o 3104.01.02.24 flanschgenduse mit tager
52 KEx20 DI §338.8 Srt~Schraube
AR DIk 127 federring
53 M12x25 DI% 933-8.8 bki-Schraube
13 DIN 125 Scheiba
94 M0x 20 DIK 933 bkt-Schraube
M0 DIN 385-6 Okt-#utter
55 3105.01.02, 31 wur feang
% 1701.82.01.%0 Riemenverbindar z 70 Nr. S
57° 3106.071.02.58 Verbindungsstab v Kro 55
58” 3106.01.51.14 Wickelsshutz 2y untere antriebswalze re.
5§ 3106.01.51,15 Wickeischutz zu untere Antriebswalze i,
60 M 62 DI 933-8.8 pkt-Schraube 2u br. 58 + 59

¥ & BIK 933-8
A6 018 177

bkt-Hutter
federring

16

Siehe auch Seite 14

X0

—_—— %?a)

RN

49 54 50 51 52 53
: I

3108-22

1



Lfd, TeilaNr, Benennung Bemerkung

Nr. TEIL-NR. VERZEICHNIS
SCHUTZVORR ICHTINGEN Bitte beachten: Handelsiibliche Kleinteile nach DIN, wie Federringe, Keile,
Riemengchuty AP 61 Muttern, PaBfedern, Schmiernippel, Scheiben, Schrauben, Spannhillsen, Splinte,
Stifte usw., sind nicht aufgefiihrt.
; ﬂg;??gsg S;::IZMUM . Reihenfolgg_, Art und Erkldrung der aufgefUhrten Teil-Nummern gehen aus nach-
1.5 1110.51.01.0¢ Haubenhalter, kpl. stehender Ubersicht hervor: )
3 2109,51.05,10 Haubenhalter 030407 - 0341,16 WELGER Werksnorm=-Einzelteile
& 2109,51,05,12 Bolzen 0704.58 -~ 0704.60 WELGER Werksnorm-finzelteile aus GuB
ge 5,3 DIN 433 Scheibe 1109.51.10.02 = 6405.22.01.08 WELGER Maschinen-Teile (typgebunden)
1,5x10 DIN 94 Solint fd Lfd.
6* # 8x25 DIN 933.8.8 Bkt-Schraube 2w N2 Teil-Nr. Seite ° Teil-Nr. Seite
H 8 DIN 934-8 Skt-Ruttar Nr. Nr.
A8 DIN 127 Federring (
7* 3104.51,03,23 Haubonha:\“cerhsche zu Ar 3.5 0304.07 T 27 5104,01.02.01 1 “*
g W 6x20 DIY 933-8.8 6kt-Schraube 20 W7 034176 weoow 5104.01.02.09 16 M
M6 OIN 934-8 Skt-Huttar 070458 0 5 3104.01.02.13 16 46
A6 DIN 127 Fedarring 070k .60 10 2 3104,01.02,17 16 48-52
4§Q :1%‘3:&'0;;91 thufgblf:h %pl.m X ) 3104,01.02.18 16 48
1 110 5 Fligeimutter, selbstsichernd zu Nr 9 109.57.10. .01.02.
12% ¥ 616 DI 933.8.8 bkt.Schraube zu He 11 07.82.01.70 % /56 $10b.01.02.2 % 51
86 DIk 038 SkiMutier sl o e
A8 LN 177 Faderring 2109.51.05.10 18 3 3104,01.02.31 16 55
2109.57.05.12 18 4 3104.01,02,32 4 30
. 3102.02.10.23 10 21 3104.01.03.01 1k 1-3
i 3102.12.01,01 10 1 3104.01.03.02 14 1
3102120102 10 7 3104.01.03.03 14 2
3102.12:01,03 10 8 3104010307 14 5
3102.72.01.07 10 1k 3104.01.03.08 14 6
3102.12,01.08 0 33 3104.01.03.22 14 12
3102.12.01.09 10 20 3104,01.03.26 14 1h
; 3102.12.07,.01 12 37 3104.01.03.27 1h 15
* 3102.12.08.05 12 40 3104.01.03.32 b 18
3103010240 14 3 3104.01.03.39 14 2
3104,01,01.01 16 35 3104.01.03.40 14 22
3104.01.01.10 16 36 2104.01.03.51 14 29
3104,01.01.28 16 37 3104.01.03.59 14 3
3104.01.07.29 16 38 3104.01.03.60 14 32
3104.01.01.30 16 39 3104.01.03.61 14 33

19



Teil-Nr, Seite ;:?' Teil-Nr. Seite hﬁé‘
3104.51.01.01 18 9 3106.02.10. 14 10 15
3104.51.01.06 18 1 3106.02.10.31 10 25
3104.51.03.23 18 7 3106.02.10. 40 10 28
3104.51.03.42 18 1 3106.02.70. b4 10 3
3106.01.02.58 % 57 310640241049 2 3
3106.01.51. 14 6 58 3106.02.11.03 12 48
3106.01.51.15 16 59 3106.02.11.09 2 50
3106.02.01.13 10 4 3107.02.05.22 10 18
3106.02.04.03 10 9 3107.02.06.07 12 7
3106.02.04.04 10 10 3107.02.07.03 12 53
3106.02.04405 0 1 3107.02.07.07 2 56
3106.02.06. 14 12 bl 3107.02.08.07 2 53454
3106.02.06.6 2 45 3107.02.08.04 2 5
3106.02.06.17 12 46

3106.02.10.09 10 2 6405.22.01.08 12 58

2C

Anschriften der WELGER-Werksvertreter

Ginter Arnold

Michael Bayer

Uwehorst Birkholz

Werner Bottger oG

0tto Fesser

Manfred Geiger

Alfred GooB

Werner Jerratsch

Johannes Miller

Klaus Muller
Walter Ober

Carl Petry

Inh. Walter Bertram
Karl Philipp

Richard Plannerer

Gebriider Welger
Verkaufsbiiro

Bitte beachten:

Fuchsbichl 76
8021 Icking

Am Langen Hardt 20
8548 Heideck

Hannoversche Stra8e 149
3011 Garbsen

Bikeplacken 25-27
2900 0ldenburg (0ldb.)

Gifhorner StraBe 1k
3162 Uetze

Martinusweg 6
7992 Tettnang

Gewerbegebiet WerkstraBe
2105 Seevetal 1-Hittfeld

DorffeldstraBe 34
4400 Miinster-Roxel

7110 Uelzen 14 - Hansen

AhornstraBe 13
6306 Lang-Gns

leisigweg 1
6370 Oberursel 4

Im Kichengarten 4
6752 Winnweiler (Pfalz)

AhornstraBe 51
8307 Ergolding-landshut

Eurishofen 11 1/2
8939 Jengen

Burgunder StraBe 17
5014 Kerpen

Tel. 08178/5693
Tel. 09177/289
Tel. 05137/72478

Tel. 0441/73001
Fernschr. 025875

Tel. 05173/323
Tel. 07542/7154

07054 /5862

Tel. 04105/2066
Fernschr. 02180314
Tel. 0253471013

Tel. 0581/5533
Tel. 06403/3627

Tel. 06172/36403
Tel. 06302/2045
Tel. 0871/74169
Tel. 08246/327

Tel. 02237/2160
20671
Fernschr. 08881973

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustdndigen Hindler bzw. Maschinen-

lieferanten aufzugeben.



